
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU.

Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia.

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione

alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-14

CUP: C39J22000060006

DETERMINA DI AVVIO SELEZIONE DI FIGURA PROFESSIONALE “COLLAUDATORE’” PER IL PON-FESR:

EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014

della Commissione Europea

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35/2019 di approvazione del P.T.O.F. per gli aa.ss. 2019/2022
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.34/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio

finanziario 2022
ATTESO che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio Docenti e del Consiglio

d’Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione

generale alle Azioni del Programma Operativo Nazionale:

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 31/2 del 25/05/2022 di approvazione dell’adesione al progetto in

oggetto;

VISTA la Delibera n. 30 del Consiglio d’Istituto del 06/12/2021 di assunzione in bilancio

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.35/2022 di approvazione del progetto in oggetto;





VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016,
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTO l’Avviso pubblico MIUR Registro Ufficiale n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e

laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, che autorizza il progetto con

il codice 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-14

VISTA la circolare MIUR prot. AOODGEFID – 0000333 del 14.10.2021 con la quale venivano pubblicate le

graduatorie definitive dei progetti valutati e ritenuti ammissibili:

VISTA la circolare MIUR prot-. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021 che rappresenta la formale

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica;

VISTA la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:

DETERMINA
Art.1 Oggetto
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la

selezione della seguente figura professionale:

n° 1 Collaudatore per il progetto in oggetto: Max n° di ore 16

Art. 2 Importo
Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 23,22 (ventitre/22)

euro/ora lordo stato per un importo massimo finanziato di euro 375,00 omnicomprensive

Art. 3 Selezione deserta

In caso di selezione andata deserta, l’Istituto procederà ad individuazione di progettista esterno (nominando

persone fisiche o Fornitori che offrono tale servizio) attraverso pubblicazione di Avviso esterno.

Art. 4 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del

Procedimento il dirigente scolastico: Giuseppe Tito

Il Dirigente Scolastico

Prof. Giuseppe Tito

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005


